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برش

سه شکایت جدید از بیرانوند
 در پرونده اول، باشگاه پرسپولیس مدعی است علیرضا بیرانوند در سال 1397 در یک مسابقه لباس رسمی و برند تحت قرارداد سرخپوشان 
را نپوشیده و به همین دلیل طبق قرارداد باید مبلغ 70 هزار دلار به سرخپوشان غرامت پرداخت کند. در پرونده دوم پرسپولیسی ها معتقدند 
این دروازه بان در همان سال برای بار دوم نیز از پوشیدن لباس اسپانسری پرسپولیس در یک مسابقه امتناع کرده که طبق ادعای سرخپوشان 
بابت این موضوع باید غرامت 920 میلیون تومانی به پرسپولیس پرداخت کند. در پرونده سوم هم باشگاه پرسپولیس با ارائه مستنداتی 
اعام کرده طبق گزارش کارشناس حسابرسی، علیرضا بیرانوند در سال 1397 و در زمانی که تحت قرارداد با پرسپولیس بوده، درآمدهایی 
از محل تبلیغات داشته که طبق متمم قرارداد او با سرخپوشان، باید 30 درصد از درآمدهای این تبلیغات را به پرسپولیس پرداخت می کرد 
اما از این کار امتناع کرده است. باشگاه پرسپولیس هر سه پرونده شکایت از بیرانوند را در قوه قضائیه به ثبت رسانده تا دعوای حقوقی 

سرخپوشان با دروازه بان سابق خود پس از جدایی همچنان ادامه داشته باشد.

اخبار

قابل توجه دستگاه های نظارتی

 سنگ اندازی در راه انتخاب 
سرمربی خارجی 

با  مذاکره  جریان  در  استقال  باشگاه  مدیران 
گزینه های خارجی برای انتخاب سرمربی جدید این 

باشگاه با دردسر جدیدی مواجه شدند که این اتفاق 
روند مذاکرات صورت گرفته را مختل کرده است!

سیاست محوری مدیریت باشگاه استقال برای 
انتخاب سرمربی خارجی، مذاکره با گزینه های 

خارجی در سکوت کامل خبری بود. با این حال روز 
جمعه نام برخی از گزینه های جدی استقال در فضای 
مجازی منتشر شد که با رونمایی از این اسامی برخی 
جریان های مخالف مدیریت فعلی استقال با ارسال 
ایمیل های فراوان به گزینه های مدنظر باشگاه اعام 
ــر  ــتانه تغیی ــگاه در آس ــی باش ــی کنون ــم مدیریت ــد تی کردن
است و به همین علت بهتر است زمان بیشتری برای 

مطالعه روی این باشگاه صرف کنید!
نیمکت  کاندیدا های  برای  ناشناس  ایمیل های 
استقال، آنها را از ادامه مذاکره با نمایندگان استقال 
ــا  ــه این شکل باشگاه استقال ب ــا ب منصرف ساخته ت

چالش غیرمنتظره ای مواجه شود.
ــتقال  ــگاه اس ــران باش ــر مدی ــال حاض ــه در ح ــد ک هرچن
پلن جدیدی برای مقابله با این رفتار و کارشکنی 
انتخاب کردند، اما پرسش مهم اینجاست که پشت 
پرده این اتفاقات چه کسانی هستند و با چه اهدافی 
چنین رفتاری را طراحی و اجرا می کنند؟ به نظر می آید 
ع وقت با بررسی  دستگاه های نظارتی باید در اسر
این موضوع عوامل پشت پرده این جریان تخریبی 
را شناسایی کنند تا آسیبی به وجه فوتبال ملی و 

ــود. ــران وارد نش ــگاهی ای باش
تنش آفرینی در جریان مذاکره با مربیان خارجی 
مدنظر باشگاه استقال و تاش برای اجرای پروژه 
ــد  ــاً می توان ــناریو قطع ــن س ــدگان ای ــی گردانن ایران هراس
ــد. ــراه باش ــی هم ــتگاه های نظارت ــدی دس ــش ج ــا واکن ب
ــی  ــواداران واقع ــد ه ــتقال معتقدن ــگاه اس ــئولان باش مس
ــن  ــی ای ــرمربی خارج ــه س ــی ک ــا زمان ــتقال ت ــگاه اس باش
باشگاه به شکل رسمی از طریق رسانه های رسمی 
باشگاه استقال معرفی نشده از بازنشر اخبار مرتبط 
با این موضوع خودداری کنند تا حاشیه سازان به 
روند مذاکرات برای انتخاب سرمربی جدید خارجی 

ــانند. ــیب نرس آس
 

یک میلیون دلار هزینه جذب سرمربی جدید
د رعین حال باید به این نکته بسیار مهم نیز توجه 
داشت که باشگاه استقال برای استخدام سرمربی 
جدید خارجی باید مبلغ یک میلیون دلار یا یک 

ــد. ــه کن ــورو هزین ــون ی میلی
 اگر سرمربی بعدی استقال اروپایی باشد قطعاً این 
مبلغ به یورو محاسبه خواهد شد و اگر سرمربی 
جدید آبی ها از کشور دیگری باشد این پرداخت 
ــن زده  ــا تخمی ــود. ام ــام ش ــکل دلاری انج ــه ش ــد ب می توان
شده که باشگاه استقال برای استخدام سرمربی 
ــا یک  جدید باید مبلغی در حدود یک میلیون دلار ی
ــه  ــردرگمی ک ــن کاف س ــا ای ــد ت ــه کن ــورو هزین ــون ی میلی
بعد از برکناری نکونام در استقال ایجاد شده، به 

ــد.  ــاز کنن ــی ب نوع
در روزهای اخیر نام گزینه های متعدد به گوش 
رسیده است اما باشگاه استقال قصد دارد در این 
راستا مخفی عمل کرده و مشت خود را باز نکند. با 
توجه به اینکه مدیریت استقال به شرکت هلدینگ 
اقتصادی  بنگاه  این  شده،  سپرده  خلیج فارس 
مشکلی برای تأمین بودجه مذکور نخواهد داشت و 
باشگاه استقال در تأمین بودجه بی دغدغه خواهد 
بود اما پرواضح است که تأمین اعتبار به مراتب کار 
راحت تری در قیاس با انتخاب سرمربی جدید است. 

قلعه نویی برای شمسایی تصمیم می گیرد

بررسی کارنامه فوتسال در کمیته فنی
 تیم ملی فوتسال ایران در مرحله یک هشتم 
نهایی جام جهانی 202۴ در کشور ازبکستان تن به 
شکست مقابل مراکش داد تا وحید شمسایی به 
همراه اعضای این تیم خیلی زود به کشور بازگردند. 
حذف زودهنگام فوتسال ایران انتقادهایی را 
علیه مدیریت این رشته توسط احسان اصولی و 
همچنین مربیگری شمسایی مطرح کرد تا حالا 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال با حضور مجید 
جالی، محمود شیعی، احمد خداداد و امیر 
قلعه نویی عملکرد این تیم را مورد بررسی و تحلیل 
قرار دهند. قرار است شمسایی نیز در نشست 
کمیته فنی شرکت کرده و توضیحات خود را در این 
خصوص ارائه دهد تا کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
نتیجه گیری های خود را در اختیار هیأت رئیسه 
فدراسیون قرار دهد. همچنین پس از بررسی آنها 
قرار است در خصوص ادامه همکاری شمسایی با 

فدراسیون فوتبال تصمیم گیری شود.

 قضاوت داوران ایرانی
 در لیگ قهرمانان بانوان 

دیدار دو تیم هیوندای استیل کره جنوبی و صباح 
مالزی از گروه B مرحله دوم لیگ قهرمانان بانوان 
آسیا در حالی روز جمعه 13 مهرماه در شهر ووهان 
چین برگزار شد که مهسا قربانی به عنوان داور این 
بازی را قضاوت کرد. کمک های وی از تایلند و داور 
چهارم از سوریه برای این مسابقه انتخاب شده بود.
همچنین تیم خاتون بم نماینده کشورمان نیز در 
گروه B  به مصاف تیم های ملبورن سیتی استرالیا، 
کالج اسکالرز تایلند و کایا ایلویلو فیلیپین می رود.

این مسابقات در 3 گروه ۴ تیمی برگزار می شود و 
2 تیم برتر هر گروه به همراه 2 تیم برتر سوم راهی 

مرحله بعدی این رقابت ها می شوند.
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 باشگاه استقال بعد از برکناری 
جواد نکونام و پایان همکاری با 
سرمربی سابق، باب همکاری با 
سهراب بختیاری زاده را باز کرده و 
به نوعی این مربی قرار است نقش 
یک عنصر موقت را در این باشگاه 
بازی کند تا در روز های آتی سرمربی 

جدید معرفی شود.

البته در باشگاه استقال زمزمه هایی 
درباره فرصت بیشتر دادن به سهراب 
و  می شود  شنیده  بختیاری زاده 
برخی از جمله رئیس هیأت مدیره 
این باشگاه یعنی احمد شهریاری 
بی میل نیستند که بختیاری زاده 
به فعالیت در استقال ادامه دهد 
و اگر موفق شد، فرصت بیشتری 
پیش رویش باشد، اما نظرات 
هواداران باشگاه استقال مانع از 
ادامه حضور بختیاری زاده خواهد 
شد و حتی اگر این مربی نتایج 
مطلوبی را پیوسته به دست آورد، 
ادامه فعالیتش به عنوان سرمربی با 
این فضای هواداری ممکن نخواهد 

بود، ضمن اینکه بخش رسانه ای 
باشگاه استقال نیز تأکید کرد 
که سرمربی قطعی در روزهای آتی 

معرفی خواهد شد.
در این میان باید توجه داشت که 
هواداران استقال مطالبه سرمربی 
خارجی را دارند و به دنبال فردی 
هستند که بتوانند برای دست کم دو 
فصل روی توانایی اش حساب کنند.

این دیدگاه با توجه به تغییرات 
پی درپی در سال های اخیر نظریه 
درستی است و استقال معمولاً از 
ثبات کافی در این حوزه بی بهره 
بوده و مربیان این تیم دائم تغییر 

کرده اند.

در باشگاه پرسپولیس، اما این 
تغییرات در حداقل ممکن بوده و 
شاید یکی از مهم ترین دلایلی که 
سبب شده سرخ ها در سال های 
اخیر نتایج مطلوب تری را به دست 

آورند، همین ثبات است.
پرسپولیس دوره قابل توجهی در ید 
برانکو ایوانکوویچ بود. سپس سکان 
هدایت این تیم برای چند فصل به 
دست یحیی گل محمدی سپرده شد 
و بعد از اینکه یحیی به دلیل کسب 
نتایج نه چندان مطلوب از این 
باشگاه رفت، اوسمار که دستیاری 
او را به عهده داشت، در سمت 
سرمربیگری پرسپولیس قرار گرفت.

باشگاه پرسپولیس قصد داشت 
اوسمار را در فصل جاری نیز حفظ 
کند، اما این مربی خیلی زود زمزمه 
جدایی کوک کرد و در اقدامی 
خودخواسته از ایران رفت تا مدیران 
پرسپولیس به سراغ استخدام یک 
سرمربی خارجی به نام گاریدو 
بروند و اینطور که پیداست انگیزه 
کافی نزد مدیران این باشگاه برای 
فرصت بخشی مناسب به این مربی 

نیز وجود دارد.
در استقال، اما ثبات کمی را شاهد 
بودیم و بار ها سرمربی ها در این 
باشگاه تغییر کرده اند. در همین 
هفت، هشت فصل اخیر اگر نگاهی 

به تعداد سرمربی های استقال 
بیندازیم، به این باور می رسیم که 
استقال چه تیم بی ثباتی بوده 
و نتوانسته در این نقطه آرامش را 

حاکم کند.
شفر، استراماچونی، فکری، مجیدی 
)3 بار(، ساپینتو، نکونام و حتی 
نامجومطلق مربیانی بودند که در 
سال های اخیر نام شان به عنوان 
سرمربی مطرح شده و حالا نیز 
سهراب  نام  به  شانس  قرعه 
بختیاری زاده افتاده تا چند صباحی 
به عنوان سرمربی در این باشگاه 

فعالیت کند.
در واقع استقال به طور میانگین 
هر فصل یک سرمربی عوض کرده 
و اگر ترددهای پی درپی فرهاد 
مجیدی به این باشگاه و 3 بار 
سرمربی شدن او در فصولی که 
شفر، استراماچونی و فکری سرمربی 
بودند را حساب نکنیم، میانگین 
تغییرات در باشگاه استقال به هر 
فصل یک سرمربی می رسد. در 
فصل جاری نیز با توجه به اینکه 
از همین نقطه پیداست که سهراب 
بختیاری زاده مربی ماندگاری در این 
باشگاه نخواهد بود، استقال دو، 
سه سرمربی را تجربه خواهد کرد 
و تردیدی نیست اگر مدیران این 
باشگاه بازهم در انتخاب خود دقت 
و کنکاش کافی را نداشته باشند، 
استقال بار دیگر دچار بحران 
خواهد شد و این ماجرا بازهم ادامه 

خواهد داشت.
بدون شک یک انتخاب مناسب و 
در خور شأن این باشگاه، طوری که 
همه جوانب را در نظر گرفته باشد، 
می تواند آینده بهتری را در این حوزه 
برای باشگاه استقال به همراه آورد و 
مدیران آبی باید در این راستا بسیار 
باهوش عمل کنند تا شاید با یک 
انتخاب ایده آل استقال برای چند 

سال از شر تغییرات رها شود.
باید توجه داشت یکی از مهم ترین 
دلایلی که موجب شده هواداران 
استقال خواستار سرمربی بزرگ 
خارجی شوند و کارشناسان نیز بر 
این خواسته صحه می گذارند، در 
واقع همین بی ثباتی ها است که 
باید دید باشگاه استقال برای عبور 
از این بحران بی ثباتی چه برنامه ای 
خواهد داشت و آیا می تواند در دوران 
پسانکونام تدبیری بیندیشد که در 
این پست مهم و اثر گذار شاهد 

ثبات باشیم یا خیر؟!

ین  تر لا با می  ر طا ی  مهد  
میانگین گلزنی و پاس گل را در 
بین بازیکنان آسیایی در لیگ 
قهرمانان اروپا دارد. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برترین های فوتبال 
آسیا را هشتم آبان 1۴03 در شهر 
سئول اعام خواهد کرد. بر این 
اساس ایران در بخش بهترین 
لژیونر، بهترین بازیکن فوتسال 
و بهترین فدراسیون فوتبال آسیا 

نامزد دارد.

 بهترین لژیونر 
 مهدی طارمی )ایران(

 موسی التعمری )اردن(
 سون هیونگ  مین )کره جنوبی(

 در این بخش مهدی طارمی و 
شانس  مین  هیونگ  ن  سو
زیادی برای انتخاب به عنوان 
بهترین لژیونر سال دارند و باید 
دید کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در نهایت چه کسی را به عنوان 
بهترین بازیکن سال فوتبال 

آسیا در بخش لژیونر انتخاب 
می کند. مهاجم 32 ساله اینتر 
با عملکردی درخشان مقابل 
ستاره سرخ بلگراد که با یک گل 
و دو پاس گل همراه بود، جایزه 
بهترین بازیکن زمین را کسب 
کرد. طارمی در 2۸ بازی در لیگ 
قهرمانان، 11 گل و ۸ پاس گل را به 
ثبت رسانده است و سون هیونگ 
مین با 19 گل برترین گلزن آسیا در 
این رقابت ها است. با این حال 

میانگین دقایق بازیکنان آسیایی 
برای ثبت گل و پاس گل نشان 
می دهد مهدی طارمی بالاتر از 

سون هیونگ مین قرار دارد؛
 مهدی طارمی هر 107 دقیقه یک 

گل یا پاس گل
 سون هیونگ مین هر 1۶0 دقیقه 

یک گل یا پاس گل
 ماکسیم شاتسکیخ هر 1۸۶ دقیقه 

یک گل یا پاس گل
از  پس  اینتر  ایرانی  مهاجم 

درخشش مقابل ستاره سرخ 
بلگراد بین ۴ نامزد نهایی بهترین 
بازیکن هفته دوم لیگ قهرمانان 
اروپا قرار گرفت ولی در نهایت 
کریم ادیمی از بوروسیادورتموند 
به این عنوان دست یافت. یاران 
طارمی باید امشب در سری آ به 
مصاف تورینو بروند و در ادامه 
در لیگ قهرمانان در سومین 
با آرسنال روبه رو  دیدارشان 

خواهند شد.

اعتراض پرسپولیسی ها به جریمه 20 میلیارد تومانی بیرانوند

محرومیت ورزشی تعلیق ندارد

چهارم تیرماه بود که باشگاه پرسپولیس از 
بیرانوند و باشگاه تراکتور شکایت کرد و بعد از 
سه ماه و نیم بالاخره انتظارها به سر رسید و 

رأی صادر شد.
در نگاه اول این گونه به نظر می رسید که 
پرونده واقعاً پرونده دشواری بوده و همین که 
کمیته تعیین وضعیت مجبور شده ۴۸ صفحه 
این پرونده را منتشر کند باید به ارکان درگیر 
در این ماجرا حق داد اما واقعیت اینکه بیش 
از ۴0صفحه از این پرونده واو به واو لایحه هایی 
است که طرفین درگیر به محکمه کمیته 

تعیین وضعیت داده اند.
حدود دو ماه قبل بود که بعد از انتشار خبری 
در رسانه ها از سوی نورشرق مسئول کمیته 
تعیین وضعیت اعام کرد پرونده باید توسط 
کارشناس مالی بررسی شود اما این بررسی 

که خاصه نتایج آن در پرونده رأی آمده در 
نهایت نشان می دهد بیرانوند به خاطر فسخ 

قراردادش تخلف کرده است.
کمیته تعیین وضعیت باشگاه تراکتور را از 
اتهامی که پرسپولیس به آن وارد کرده مبری 
دانسته اما به بیرانوند چهار ماه محرومیت 
تعلیقی داده و او را 20 میلیارد تومان جریمه 

کرده است.
دقیق تر بخواهیم بگوییم مبلغ جریمه بیرانوند 
19 میلیارد و ۸75 میلیون تومان است که رقم 
قرارداد فصل سوم بیرو با پرسپولیس بود که 
این جریمه با باشگاه تراکتور تضامنی است 
یعنی چنانچه بیرانوند این رقم را پرداخت نکند 

تراکتور باید این جریمه را بپردازد.
همچنین بیرو باید 7۶5 میلیون تومان هزینه 
دادرسی را هم پرداخت کند و اگر ظرف مدت 
یک هفته این وجه را پرداخت کند حتی 

می تواند پرونده را به استیناف ببرد.
در رأی صادره علیه بیرانوند آمده او به مدت ۴ 
ماه از تمام بازی های ملی و باشگاهی به مدت 
یک سال محروم شده اما این رأی هم برای 
هواداران پرسپولیس هم مدیران این باشگاه 
عجیب به نظر می رسد چرا که در محرومیت 

ورزشی و نه انضباطی، چیزی به نام تعلیقی 
وجود ندارد و مهم ترین نکته این رأی شائبه 
برانگیز است. در عین حال این سؤال وجود 
دارد که بیرانوند در صورت چه اشتباه یا چه 
تخلفی محروم خواهد شد یا بهتر بگوییم 

محرومیتش به اجرا گذاشته می شود؟
حالا هواداران پرسپولیس به این نکته 
معترضند که اگر تخلف بیرانوند در اجرای 
فسخ قرارداد محرز شده چرا محروم نشده و 
اصاً چرا سه ماه و نیم طول کشید تا این رأی 
را صادر کنند؟ رأیی که انگار صادر شده تا هم 
تراکتور و تیم ملی بیرانوند را از دست ندهند 
هم حقانیت باشگاه پرسپولیس مشخص شود 
که البته فایده ای هم برایش نداشته است.

با این حال جالب است که بعد از صدور این 
رأی عجیب برای برخی هواداران پرسپولیس 
این ذهنیت به وجود آمده که باشگاه 
پرسپولیس با بیرانوند توافقی داشته تا 20 

میلیارد بگیرد و از محرومیت او بگذرد!
برخی هم معتقدند پرسپولیس باید این رأی را 
به محاکم بالاتر مثل فیفا و دادگاه عالی ورزش 
بکشاند که باید دید شرایط چنین کاری وجود 

دارد یا نه.

گزارش خبری

محمد قراگزلو
خبرنگار

ابهامات رأی پرونده علیرضا بیرانوند

نه سیخ سوخت نه کباب
ایلیا بهزاد اول / رأی پرونده شکایت پرسپولیس از علیرضا بیرانوند در 
حالی توسط کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال 
ایران اعام شد که پروسه صدور رأی با ابهامات زیادی روبه رو 
شده است. متن رأی صادره در سایت فدراسیون فوتبال 
ایران، ۴۸ صفحه دارد که بخش زیادی از این متن، انتشار 
لایحه های دو طرف برای اثبات حقانیت خود در این پرونده 
حقوقی جنجالیست و در نهایت ۴ ماه محرومیت تعلیقی، 
چیزی نیست که هواداران فوتبال منتظر آن بودند. سؤال اول 
از کمیته انضباطی این است که بر چه اساس پروسه صدور 
این رأی از زمان ثبت اولین شکایت باشگاه پرسپولیس 
تا امروز، حدود چهار ماه به طول انجامید؛ چرا که 
هیچ کدام از اعضای فدراسیون یا کمیته تعیین وضعیت تا 
اینجا دلیل مشخصی را برای این تأخیر ذکر نکرده اند و این 
موضوع، باعث شده شاهد یکی از عجیب ترین پرونده های 
حقوقی تاریخ فوتبال ایران باشیم.  ابهام دیگر درباره این رأی، 
نامشخص بودن دلیل تعلیقی بودن محرومیت ۴ ماهه علیرضا 
بیرانوند از حضور در میادین ورزشی است. طبق صحبت ما با چند 
کارشناس حقوقی معتبر حوزه ورزش، مشخص شد که محرومیت 
تعلیقی در فوتبال و قوانین فدراسیون تنها در زمانی کاربرد دارد که 
بازیکنان، تخلفی انضباطی مرتکب شده باشند و حکم محرومیت 
تعلیقی در قوانین نقل و انتقالاتی وجود ندارد. به همین خاطر اگر 
بازیکنی به دلیل تخلف در قوانین نقل و انتقالاتی با یک محرومیت 
جدی مواجه شود، این محرومیت قطعی و غیرقابل تعلیق خواهد بود و 
همین موضوع رأی کمیته تعیین وضعیت در خصوص پرونده بیرانوند را 
پیچیده می کند.  با توجه به تأیید جریمه مالی و محرومیت تعلیقی و 
نگاه به لایحه های باشگاه پرسپولیس در رأی صادره از سوی فدراسیون، 
مشخصاً مدارک پرسپولیس برای محکوم کردن علیرضا بیرانوند در این 
پرونده کافی بوده اما این پیروزی، در نهایت به محرومیت دروازه بان فعلی 
تیم ملی ایران منجر نشده است. پیش از این نیز صحبت هایی در این 
خصوص مطرح شده بود که اعام رأی به ضرر هر کدام از طرفین، با 
عواقبی برای فدراسیون فوتبال ایران همراه خواهد بود و به نظر می رسد 
صادرکنندگان رأی، منافع هر سه طرف و حتی تیم ملی را هم در صدور 
این رأی ابهام برانگیز و عجیب در نظر گرفته اند. به هر حال، احتمال 
ارجاع رأی به دادگاه عالی ورزش و اعتراض هر دو طرف ماجرا وجود دارد 
و داستان دعواهای بیرانوند و پرسپولیس، اینجا به اتمام نمی رسید. به 
خصوص در شرایطی که پرسپولیس، به تازگی سه شکایت جدید را هم از 

بیرانوند به ثبت رسانده است.

دست بالای 
طارمی در مراسم 
برترین های آسیا

 مهدی 
لژیونر سال 

آسیا می شود

استقلال 
معمولاً از 

ثبات کافی 
در حوزه فنی 
بی بهره بوده 

و مربیان 
این تیم 

دائم تغییر 
کرده اند

نیمکت لرزان مربیگری 
در استقلال


